長野市議会議長
　　　高　野　正　晴　様

長野市議会総務委員会
委員長　寺　沢　さゆり

　下記のとおり報告いたします。

議案第 120号　平成25年度長野市一般会計補正予算

　第１条中（第１表　歳入歳出予算補正）

　（歳出）

　  第１款　議会費

　  第２款　総務費 １項

２項

４項

５項

６項

　  第９款　消防費

　（歳入）

　  第12款　分担金及び負担金 １項 ６目

　  第18款　繰入金

　　第20款　諸収入

　第３条中（第３表　債務負担行為補正）

　　変更　５．29．31．91

　上記議案については、原案を可決すべきものと決定した。

請願第18号　消費税の軽減税率制度の導入を求める請願

　上記請願については、採択すべきものと決定した。

請願第16号　特定秘密保護法に反対する請願

請願第17号　特定秘密保護法に反対する請願

　上記各請願については、不採択とすべきものと決定した。

総務委員会決定報告書

平成25年12月11日

記

1

　　長野市議会議長
　　　高　野　正　晴　様

長野市議会福祉環境委員会
委員長　佐　藤　久美子

　下記のとおり報告いたします。

議案第 120号　平成25年度長野市一般会計補正予算

　第１条中（第１表　歳入歳出予算補正）

　（歳出）

　  第２款　総務費 ３項

　  第３款　民生費

　  第４款　衛生環境費

　  第７款　商工観光費 １項 ５目

　  第10款　教育費 １項 ４目

　（歳入）

　  第14款　国庫支出金 １項 １目

　  第15款　県支出金 １項

２項 ２目

　第２条（第２表　繰越明許費）

　第３条中（第３表　債務負担行為補正）

　　変更　８．11．33．36．37．38．39．40．41．42．43．44．45．48．49．51．52

　　　　　53．54．55．56．57．58．59．60．61．62．63

議案第 121号　平成25年度長野市国民健康保険特別会計補正予算

議案第 123号　平成25年度長野市授産施設特別会計補正予算

議案第 125号　平成25年度長野市病院事業会計補正予算

議案第 126号　長野市斎場の設置及び管理に関する条例の一部を改正する条例

議案第 127号　長野市廃棄物の処理及び清掃に関する条例の一部を改正する条例

議案第 134号　長野市斎場（大峰斎場・松代斎場）の指定管理者の指定について

議案第 135号　長野市斎場（犀峡斎場）の指定管理者の指定について

議案第 136号　長野市地域活動支援センターつくしの指定管理者の指定について

議案第 137号　長野市地域活動支援センターけやきの指定管理者の指定について

議案第 138号　長野市三津和園の指定管理者の指定について

議案第 139号　長野市リサイクルプラザの指定管理者の指定について

議案第 153号　工事請負契約の締結について（長野市松代新斎場杭地業工事）

　上記各議案については、原案を可決すべきものと決定した。

福祉環境委員会決定報告書

平成25年12月12日

記

2

請願第19号　介護保険制度における新たな地域支援事業の導入に係る請願

　上記請願については、採択すべきものと決定した。

3

　　長野市議会議長
　　　高　野　正　晴　様

長野市議会経済文教委員会
委員長　宮　崎　治　夫

　下記のとおり報告いたします。

議案第 120号　平成25年度長野市一般会計補正予算

　第１条中（第１表　歳入歳出予算補正）

　（歳出）

　  第５款　労働費

　  第６款　農林業費

　  第７款　商工観光費 １項 １目

２項

　  第10款　教育費 １項 ２目

２項

３項

４項

５項

６項

　  第11款　災害復旧費 ２項

　（歳入）

　  第12款　分担金及び負担金 １項 ７目

　  第14款　国庫支出金 ２項 ８目

　  第15款　県支出金 ２項 ５目

11目

　  第21款　市債 １項 ８目

12目 ２節

　第３条中（第３表　債務負担行為補正）

　　追加　99．100．101．102

　　変更　26．28．64．65．66．67．68．71．72．73．79．80．81．82．83．84．85

　　　　　86．87．88．89．94．95

　第４条中（第４表　地方債補正）

　　追加　27

経済文教委員会決定報告書

平成25年12月11日

記

4

　　変更　18

議案第 122号　平成25年度長野市飯綱高原スキー場事業特別会計補正予算

議案第 131号　長野市立公民館条例の一部を改正する条例

議案第 132号　長野市営運動場条例の一部を改正する条例

議案第 140号　長野市北部勤労青少年ホームほか３施設の指定管理者の指定について

議案第 141号　長野市オリンピック記念アリーナの指定管理者の指定について

議案第 142号　長野市大岡観光施設の指定管理者の指定について

議案第 143号　長野市不動温泉保養センターさぎり荘ほか２施設の指定管理者の指定について

議案第 144号　長野市戸隠スキー場ほか３施設の指定管理者の指定について

議案第 145号　長野市信州新町めん羊繁殖センターほか１施設の指定管理者の指定について

議案第 147号　長野市立長沼公民館の指定管理者の指定について

議案第 152号　工事請負契約の締結について（篠ノ井東中学校北校舎外改築杭地業工事）

　上記各議案については、原案を可決すべきものと決定した。

議案第 128号　長野市荒倉キャンプ場及び長野市戸隠民舞伝習施設の設置及び管理に
　　　　　　　関する条例の一部を改正する条例

議案第 129号　長野市大岡菜園付き長期滞在施設の設置及び管理に関する条例の一部
              を改正する条例

5

　　長野市議会議長
　　　高　野　正　晴　様

長野市議会建設企業委員会
委員長　望　月　義　寿

　下記のとおり報告いたします。

議案第 120号　平成25年度長野市一般会計補正予算

　第１条中（第１表　歳入歳出予算補正）

　（歳出）

　  第８款　土木費

　  第11款　災害復旧費 １項

　（歳入）

　  第14款　国庫支出金 １項 ４目

２項 ６目

　  第21款　市債 １項 ６目

12目 １節

　第３条中（第３表　債務負担行為補正）

　　追加　96．97．98

　　変更　74．75．76

　第４条中（第４表　地方債補正）

　　変更　14．26

議案第 124号　平成25年度長野市下水道事業会計補正予算

議案第 130号　長野市風致地区内における建築等の規制に関する条例

議案第 133号　訴訟の提起について（市営住宅の明渡し及び滞納家賃等支払請求）

議案第 146号　長野市長野駅東口地下駐車場ほか４施設の指定管理者の指定について

議案第 148号　土地の買入れについて（南向公園建設事業用地）

議案第 149号　財産の取得について（(仮称)権堂市民交流センター）

議案第 150号　市道路線の認定及び変更について

議案第 151号　工事請負契約の締結について（中央通り歩行者優先道路整備２工区工事）

議案第 154号　工事変更請負契約の締結について（長野駅善光寺口駅前広場整備工事）

議案第 156号　工事請負契約の締結について（南長野運動公園総合球技場整備工事）

議案第 155号　工事請負契約の締結について（長野駅善光寺口駅前広場バス停上屋外設置
　　　　　　　建築主体工事）

平成25年12月12日

記

建設企業委員会決定報告書

6

　上記各議案については、原案を可決すべきものと決定した。

7

　長野市議会議長
　　高　野　正　晴　　様

長野市議会決算特別委員会
　　委員長　布目　裕喜雄

 下記のとおり報告いたします。

議案第 109号　平成24年度長野市産業団地事業会計未処分利益剰余金の処分について

議案第 110号　平成24年度長野市水道事業会計未処分利益剰余金の処分について

議案第 111号　平成24年度長野市下水道事業会計未処分利益剰余金の処分について

　上記各議案については、原案を可決すべきものと決定した。

認定第１号　平成24年度長野市一般会計、各特別会計決算の認定について

認定第２号　平成24年度長野市各公営企業会計決算の認定について

　上記各認定案については、原案を認定すべきものと決定した。

平成25年10月17日

記

決算特別委員会決定報告書

8